

# (คู่ฉบับ)

ที่ อบ ๐๐๓๓.๐๐๑.๒๑/๑๖๖๓

โรงพยาบาลโพธิ์ไทร อ.โพธิ์ไทร  
จ.อุบลราชธานี ๓๔๓๔๐

๒๐ ตุลาคม ๒๕๖๖

เรื่อง ขอส่งรายงานงบการเงินประจำปี ๒๕๖๖

เรียน นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดอุบลราชธานี

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. งบแสดงฐานะทางการเงิน

จำนวน ๑ ชุด

๒. งบแสดงผลการดำเนินงาน

จำนวน ๑ ชุด

๓. หมายเหตุประกอบงบการเงิน

จำนวน ๑ ชุด

โรงพยาบาลโพธิ์ไทร สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดอุบลราชธานี มีความประสงค์ขอส่งแบบรายงาน  
งบการเงินประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๖ พร้อมเอกสารประกอบที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อทราบและดำเนินการต่อไป

ขอแสดงความนับถือ



(นางสาวธรรมพร ปรีสพันธ์)

นายแพทย์ชำนาญการ รักษาการในตำแหน่ง

ผู้อำนวยการโรงพยาบาลโพธิ์ไทร

กลุ่มงานการจัดการ (งานการเงิน)

โทร. ๐๔๕-๔๙๖-๐๐๐, ๐๔๕-๔๙๖-๐๕๘ ต่อ ๑๐๔

/ร่าง  
ชื่อผู้พิมพ์/พิมพ์  
/ตรวจ



งบแสดงสถานะการเงิน  
โพธิ์ไทร, รพช.  
งบบุคลากร  
ณ เดือน กันยายน 2566

สินทรัพย์หมุนเวียน

|   |                      |               |
|---|----------------------|---------------|
| เงินสดในมือ                                 | 0.00                 | 0.00%         |
| เงินฝากคลัง                                 | 840,071.23           | 0.81%         |
| เงินฝากธนาคารพาณิชย์เพื่อรับจ่ายเงินกับคลัง | 0.00                 | 0.00%         |
| เงินฝากและรายการเทียบเท่าเงินสดอื่น         | 22,604,643.64        | 21.91%        |
| ลูกหนี้เงินยืม                              | 0.00                 | 0.00%         |
| ลูกหนี้หมุนเวียนและรายได้ค้างรับอื่น        | 7,086,375.52         | 6.87%         |
| ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ ค่าขายสินค้าและบริการ | -230,084.47          | -0.22%        |
| สินค้าและวัสดุคงเหลือ                       | 2,715,586.93         | 2.63%         |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น                      | 105,324.76           | 0.10%         |
|   | <b>33,121,917.61</b> | <b>32.10%</b> |

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน

|                                   |                      |               |
|-----------------------------------|----------------------|---------------|
| อาคารเพื่อการพักอาศัย             | 1,783,484.68         | 1.73%         |
| อาคารสำนักงาน                     | 4,309,304.61         | 4.18%         |
| อาคารเพื่อประโยชน์อื่น            | 51,544.81            | 0.05%         |
| สิ่งปลูกสร้าง                     | 28,740.96            | 0.03%         |
| อาคารและสิ่งปลูกสร้าง - Interface | 43,536,820.56        | 42.20%        |
| ครุภัณฑ์สำนักงาน                  | 47.00                | 0.00%         |
| ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง          | 1,338,949.92         | 1.30%         |
| ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ             | 3.00                 | 0.00%         |
| ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่           | 5.00                 | 0.00%         |
| ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์และการแพทย์    | 2,749,724.31         | 2.67%         |
| ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์               | 456,000.56           | 0.44%         |
| ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว            | 30.00                | 0.00%         |
| ครุภัณฑ์ - Interface              | 15,801,067.20        | 15.31%        |
| โปรแกรมคอมพิวเตอร์                | 2.00                 | 0.00%         |
| สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - Interface   | 3.00                 | 0.00%         |
|                                   | <b>70,055,727.61</b> | <b>67.90%</b> |

**103,177,645.22** 100.00%

สินทรัพย์

**103,177,645.22** 100.00%

หนี้สินหมุนเวียน

|  |                      |               |
|--|----------------------|---------------|
| เจ้าหนี้อื่น เงินนอกงบประมาณฝากธนาคารพาณิชย์ | 7,073,843.41         | 6.86%         |
| ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายอื่น                       | 3,376,449.34         | 3.27%         |
| รายได้รอการรับรู้                            | 0.00                 | 0.00%         |
| เงินรับฝากทั่วไป                             | 84,207.48            | 0.08%         |
| เงินประกัน                                   | 601,101.88           | 0.58%         |
|  | <b>11,135,602.11</b> | <b>10.79%</b> |

หนี้สินไม่หมุนเวียน

|                   |                      |               |
|-------------------|----------------------|---------------|
| รายได้รอการรับรู้ | 1,896,772.61         | 1.84%         |
|                   | <b>1,896,772.61</b>  | <b>1.84%</b>  |
|                   | <b>13,032,374.72</b> | <b>12.63%</b> |

ทุนตั้งต้น

งบแสดงสถานะการเงิน  
โพธิ์ไทร,รพช.  
งบหน่วยงาน  
ณ เดือน กันยายน 2566

|                                     |                |         |
|-------------------------------------|----------------|---------|
| รายได้สูง/(ต่ำ)กว่า ค่าใช้จ่ายสุทธิ | -11,072,268.42 | -10.73% |
| รายได้สูง/(ต่ำ)กว่า ค่าใช้จ่ายสะสม  | 92,545,590.06  | 89.70%  |
| ทุน                                 | 8,671,948.86   | 8.40%   |
|                                     | 90,145,270.50  | 87.37%  |
|                                     | 90,145,270.50  | 87.37%  |
| หนี้สินและทุน                       | 103,177,645.22 | 100.00% |

ผู้จัดทำ

นางสาวสุนิสา สมบูรณ์  
นักวิชาการการเงินและบัญชี

ผู้ตรวจฉันท

(นางอรทัย มุลิกา)  
นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

(นางสาวจรรยาพร ปรีสพันธ์)

ทวน

นายแพทย์ชำนาญการ รักษาการในตำแหน่ง  
ผู้อำนวยการโรงพยาบาลโพธิ์ไทร

**จังหวัด อุบลราชธานี**  
**โพธิ์ไทร,รพช.**  
**ณ เดือน กันยายน 2566**

|            |   |               |        |
|------------|---|---------------|--------|
| A1         | งบแสดงสถานะการเงิน(บริหาร)  |               |        |
| A10        | สินทรัพย์   |               |        |
| A10000     | สินทรัพย์หมุนเวียน  |               |        |
| A1111010   | เงินสด  | 0.00          | 0.00%  |
| A1111010.1 | เงินตราของราชการ  |               |        |
| A1111010.2 | บัญชีพัก (หน่วยเบิกจ่าย)  |               |        |
| A1111020   | เงินฝากคลัง   | 840,071.23    | 0.81%  |
| A1111030   | เงินฝากธนาคารพาณิชย์เพื่อรับจ่ายเงินกับคลัง                               | 0.00          | 0.00%  |
| A1111040   | เงินฝากสถาบันการเงิน - นอกงบประมาณ  | 19,770,116.29 | 19.16% |
| A1111040.1 | เงินฝากคลัง/เงินฝากสถาบันการเงิน - นอกงบประมาณมีวัตถุประสงค์              | 695,680.00    | 0.67%  |
| A1111040.2 | เงินฝากสถาบันการเงิน - นอกงบประมาณรอจัดสรร                                | 3,190.00      | 0.00%  |
| A1111040.3 | เงินฝากคลัง/เงินฝากสถาบันการเงิน - นอกงบประมาณมีวัตถุประสงค์ (เงินบริจาค) | 425,915.94    | 0.41%  |
| A11115     | รวมเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด   | 21,734,973.46 | 21.07% |
| A1121010   | ลูกหนี้คำรักษาพยาบาลUC -สุทธิ   | 963,973.53    | 0.93%  |
| A1121020   | ลูกหนี้คำรักษาพยาบาลตามจ่ายUC -สุทธิ                                      | 58,709.50     | 0.06%  |
| A1121021   | ลูกหนี้คำรักษา OP Refer   |               |        |
| A1121030   | ลูกหนี้คำรักษาพยาบาล UC กองทุนบริการเฉพาะสุทธิ                            | 95,515.96     | 0.09%  |
| A1121040   | ลูกหนี้คำรักษาพยาบาลคำรักษา UC-P&P Expressed demand -สุทธิ                |               |        |
| A1121050   | ลูกหนี้คำรักษาพยาบาลเบิกจากกรมบัญชีกลาง OP -สุทธิ                         | 776,971.32    | 0.75%  |
| A1121060   | ลูกหนี้คำรักษาพยาบาลเบิกจากกรมบัญชีกลาง IP-สุทธิ                          | 682,352.58    | 0.66%  |
| A1121060.1 | ลูกหนี้คำรักษาพยาบาลเบิกจ่ายตรง อปท-สุทธิ                                 | 896,406.17    | 0.87%  |
| A1121070   | ลูกหนี้คำรักษาพยาบาลเบิกต้นสังกัด -สุทธิ                                  | 3,181.76      | 0.00%  |
| A1121080   | ลูกหนี้คำรักษาพยาบาลประกันสังคม เครือข่าย -สุทธิ                          | 1,014,281.54  | 0.98%  |
| A1121090   | ลูกหนี้คำรักษาพยาบาลประกันสังคม นอกเครือข่าย-สุทธิ                        | 47,864.50     | 0.05%  |
| A1121100   | ลูกหนี้คำรักษาพยาบาลพรบ.ประกันภัยบุคคลที่ 3 -สุทธิ                        | 107,095.00    | 0.10%  |
| A1121110   | ลูกหนี้คำรักษาพยาบาลแรงงานต่างด้าว -สุทธิ                                 | 0.00          | 0.00%  |
| A1121120   | ลูกหนี้คำรักษาพยาบาลแรงงานต่างด้าวตามจ่าย -สุทธิ                          |               |        |
| A1121130   | ลูกหนี้คำรักษาพยาบาลบุคคลที่มีปัญหาสถานะและสิทธิ - สุทธิ                  | 117,046.54    | 0.11%  |
| A1121140   | ลูกหนี้คำรักษาพยาบาลอื่นๆ -สุทธิ  | 267,750.52    | 0.26%  |
| A112115    | รวมลูกหนี้คำรักษาพยาบาล   | 5,031,148.92  | 4.88%  |
| A1122010   | ลูกหนี้บริการอื่นๆ  | 135,073.38    | 0.13%  |
| A1122020   | ลูกหนี้เงินยืม  | 0.00          | 0.00%  |
| A1122030   | ลูกหนี้อื่นๆ  |               |        |
| A11225     | รวมลูกหนี้อื่น  | 135,073.38    | 0.13%  |
| A1131000   | สินค้ำคงเหลือ   |               |        |
| A1131010   | ยาคงเหลือ   | 1,312,745.91  | 1.27%  |
| A1131020   | เวชภัณฑ์มีไชยาคงเหลือ   | 960,440.10    | 0.93%  |
| A1131030   | เวชภัณฑ์มีไชยาคงเหลือ -วัสดุวิทยาศาสตร์การแพทย์คงเหลือ                    | 171,992.00    | 0.17%  |
| A1131040   | วัสดุคงเหลือ  | 270,408.92    | 0.26%  |
| A11315     | รวมยาและวัสดุคงเหลือ  | 2,715,586.93  | 2.63%  |
| A1141010   | รายได้ค้างรับ   | 1,690,068.75  | 1.64%  |
| A1142060   | ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้าอื่นๆ   | 105,324.76    | 0.10%  |
| A1143020   | สินทรัพย์หมุนเวียนอื่นๆ   |               |        |
| A118       | รวมสินทรัพย์หมุนเวียนอื่นๆ  | 1,795,393.51  | 1.74%  |
| A119       | รวม สินทรัพย์หมุนเวียน  | 31,412,176.20 | 30.44% |
| A12000     | สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน   |               |        |
| A1211001   | เงินฝากสถาบันการเงิน - งบลงทุน  | 1,709,741.41  | 1.66%  |
| A1211010   | ที่ดิน อาคารและสิ่งปลูกสร้าง - สุทธิ                                      | 49,709,895.62 | 48.18% |
| A1211020   | ครุภัณฑ์ - สุทธิ  | 20,345,826.99 | 19.72% |



จังหวัด อุบลราชธานี  
โพธิ์ไทร,รพช.  
ณ เดือน กันยายน 2566

|            |  |                |         |
|------------|--|----------------|---------|
| A1212010   | สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ  | 5.00           | 0.00%   |
| A1212020   | สินทรัพย์ไม่มีหมุนเวียนอื่น - สุทธิ  |                |         |
| A129       | รวม สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน  | 71,765,469.02  | 69.56%  |
| A1291      | รวม สินทรัพย์  | 103,177,645.22 | 100.00% |
| A20        | หนี้สิน  |                |         |
| A20000     | หนี้สินหมุนเวียน   |                |         |
| A2111010   | เจ้าหนี้การค้าค้ายา  | 2,149,958.06   | 2.08%   |
| A2111020   | เจ้าหนี้การค้าค่าเวชภัณฑ์มีโซยา  | 879,309.12     | 0.85%   |
| A2111030   | เจ้าหนี้การค้าค่าเวชภัณฑ์มีโซยา-วัสดุวิทยาศาสตร์การแพทย์                     | 1,359,463.70   | 1.32%   |
| A2111040   | เจ้าหนี้การค้าค่าวัสดุอื่นๆ  | 283,955.50     | 0.28%   |
| A2111050   | เจ้าหนี้การค้าอื่น   | 962,449.55     | 0.93%   |
| A2111060   | เจ้าหนี้การค้าค่าครุภัณฑ์  | 925,120.00     | 0.90%   |
| A2111070   | เจ้าหนี้การค้าค่าอาคารและสิ่งปลูกสร้าง                                       | 58,500.00      | 0.06%   |
| A2111080   | เจ้าหนี้- งบลงทุน UC   |                |         |
| A2111090   | เจ้าหนี้- เงินบริจาค   |                |         |
| A21115     | รวมเจ้าหนี้การค้า  | 6,618,755.93   | 6.41%   |
| A2112010   | เจ้าหนี้ค่ารักษาพยาบาลตามจ่าย UC สังกัด สธ.                                  |                |         |
| A2112020   | เจ้าหนี้ค่ารักษาพยาบาลตามจ่าย UC นอกสังกัด สธ.                               | 0.00           | 0.00%   |
| A2112030   | เจ้าหนี้ค่ารักษาตามจ่ายตามจ่าย Non-UC  |                |         |
| A2112050   | เจ้าหนี้ค่าบริการจากหน่วยงานภายนอก เช่น เจ้าหนี้ค่าจ้างตรวจทางห้องปฏิบัติการ | 455,087.48     | 0.44%   |
| A21125     | รวมเจ้าหนี้ค่ารักษาพยาบาล/เจ้าหนี้ค่าบริการ                                  | 455,087.48     | 0.44%   |
| A2121030   | เงินกองทุน ประกันสังคม   |                |         |
| A2121040.1 | เงินกองทุน แรงงานต่างด้าว  |                |         |
| A2122010   | เงินประกัน   | 601,101.88     | 0.58%   |
| A2122020   | เงินรับฝากทั่วไป   | 81,017.48      | 0.08%   |
| A2122021   | เงินรับฝากกองทุน UC  | 0.00           | 0.00%   |
| A2122022   | เงินรับฝากกองทุน UC- สนับสนุนเครือข่าย                                       | 0.00           | 0.00%   |
| A2122023   | เงินรับฝากกองทุน UC-งบลงทุน  |                |         |
| A2122024   | เงินรับฝากกองทุนแรงงานต่างด้าว   | 3,190.00       | 0.00%   |
| A2123010   | รายได้รับล่วงหน้า  |                |         |
| A2131010   | ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย   | 3,376,449.34   | 3.27%   |
| A2131011   | รายได้รอการรับรู้  | 0.00           | 0.00%   |
| A2132010   | หนี้สินหมุนเวียนอื่น   |                |         |
| A218       | รวมหนี้สินหมุนเวียนอื่น  | 4,061,758.70   | 3.94%   |
| A219       | รวม หนี้สินหมุนเวียน   | 11,135,602.11  | 10.79%  |
| A22000     | หนี้สินไม่หมุนเวียน  |                |         |
| A2211020   | เงินประกันระยะยาว  |                |         |
| A2212020   | รายได้รอการรับรู้  | 1,896,772.61   | 1.84%   |
| A2212030   | หนี้สินระยะยาวอื่น   |                |         |
| A29        | รวม หนี้สินไม่หมุนเวียน  | 1,896,772.61   | 1.84%   |
| A291       | รวม หนี้สิน  | 13,032,374.72  | 12.63%  |
| A30        | ทุน  |                |         |
| A3111010   | ทุนตั้งต้น   | 8,671,948.86   | 8.40%   |
| A3111020   | ยอดสะสมยกมา  | 92,545,590.06  | 89.70%  |
| A3211010   | รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายงวดปัจจุบัน                                    | -11,072,268.42 | -10.73% |
| A325       | รวมทุน   | 90,145,270.50  | 87.37%  |
| A390       | รวม หนี้สินและทุน  | 103,177,645.22 | 100.00% |

*On*

ผู้ตรวจ

นางน

(นางสาวธรรมพร ปรีสนันท์)

นายแพทย์ชำนาญการ รักษาการในตำแหน่ง  
ผู้อำนวยการโรงพยาบาลโพธิ์ไทร

นางสาวสุณิสา สมบูรณ์  
นักวิชาการการเงินและบัญชี

(นางอรทัย มุสิกกา)  
นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

งบแสดงผลการดำเนินงาน

โพธิ์ไทร,รพช.

งบหน่วยงาน

ณ เดือน กันยายน 2566

รายได้

|  |                       |                |
|--|-----------------------|----------------|
| รายได้จากการให้บริการของหน่วยงาน                   | 789,203.01            | 0.67%          |
| รายได้ค่ารักษาพยาบาล                               | 9,720,896.39          | 8.22%          |
| รายได้ค่ารักษาพยาบาลสำหรับโครงการสุขภาพถ้วนหน้า UC | 56,818,451.86         | 48.06%         |
| รายได้ค่ารักษาพยาบาลจากกองทุน                      | 2,548,641.70          | 2.16%          |
| รายได้จากการช่วยเหลือเพื่อการดำเนินงานของหน่วยงาน  | 300,000.00            | 0.25%          |
| รายได้จากการบริจาคของหน่วยงาน                      | 2,877,743.45          | 2.43%          |
| รายได้ดอกเบี้ยเงินฝากจากสถาบันการเงิน              | 173,989.49            | 0.15%          |
| รายได้จากเงินงบประมาณ                              | 33,892,976.50         | 28.67%         |
| รายได้อื่น   | 11,113,558.90         | 9.40%          |
|  | <b>118,235,461.30</b> | <b>100.00%</b> |

ค่าใช้จ่าย

|   |                       |                |
|---|-----------------------|----------------|
| เงินเดือนและค่าจ้าง                             | 42,556,275.76         | 35.99%         |
| ค่าใช้จ่ายบุคลากรอื่น                           | 3,379,937.66          | 2.86%          |
| เงินช่วยเหลือพนักงานและครอบครัวด้านการศึกษา     | 63,910.00             | 0.05%          |
| ค่าใช้จ่ายด้านการฝึกอบรม ภายในประเทศ            | 367,278.85            | 0.31%          |
| ค่าใช้จ่ายเดินทาง ภายในประเทศ                   | 67,152.46             | 0.06%          |
| ค่าวัสดุ ค่าซ่อมแซมและบำรุงรักษา                | 4,791,870.35          | 4.05%          |
| ค่าจ้างเหมาบริการ                               | 2,066,710.00          | 1.75%          |
| ค่าธรรมเนียมธนาคาร                              | 102.00                | 0.00%          |
| ค่าสาธารณูปโภค                                  | 3,943,146.43          | 3.33%          |
| ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ                                | 127,883.14            | 0.11%          |
| ต้นทุนบริการ                                    | 23,420,040.16         | 19.81%         |
| ค่าครุภัณฑ์มูลค่าต่ำกว่าเกณฑ์                   | 581,190.00            | 0.49%          |
| ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานอื่น                   | 5,028,069.25          | 4.25%          |
| ค่าเช่าอสังหาริมทรัพย์                          | 708,708.00            | 0.60%          |
| ค่าตอบแทน                                       | 18,289,854.25         | 15.47%         |
| ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย                   | 2,016,194.48          | 1.71%          |
| ค่าเสื่อมราคา - อาคารและสิ่งปลูกสร้าง Interface | 13,509,948.51         | 11.43%         |
| ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน - เพื่อการดำเนินงาน       | 6,928,000.00          | 5.86%          |
| หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ                        | 25,420.42             | 0.02%          |
| ค่าใช้จ่ายอื่น                                  | 1,436,038.00          | 1.21%          |
|   | <b>129,307,729.72</b> | <b>109.36%</b> |
|   | <b>-11,072,268.42</b> | <b>-9.36%</b>  |

ผู้จัดทำ

นางสาวสุนิสา สมบูรณ์  
นักวิชาการการเงินและบัญชี

(นางอรทัย มุลิกา)  
นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

ผู้ตรวจสอบ

(นางสาววรรณพร ปรีสพันธ์)  
นายแพทย์ชำนาญการ รักษาการในตำแหน่ง  
ผู้อำนวยการโรงพยาบาลโพธิ์ไทร

ทวาม



# หมายเหตุประกอบงบการเงิน

## โพธิ์ไทร, รพช.

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ เดือน กันยายน 2566

### 1.1.1 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

|  |                      |               |
|--|----------------------|---------------|
| เงินสด   | 0.00                 | 0.00%         |
| เงินฝากคลัง - หน่วยงานย่อย   | 840,071.23           | 0.81%         |
| เงินฝากธนาคาร - ในงบประมาณ   | 0.00                 | 0.00%         |
| เงินฝากธนาคาร - นอกงบประมาณที่มีวัตถุประสงค์เฉพาะ ออมทรัพย์ (เงินบริจาค) | 425,915.94           | 0.41%         |
| เงินฝากธนาคาร - นอกงบประมาณ ออมทรัพย์                                    | 19,770,116.29        | 19.16%        |
| เงินฝากธนาคาร - นอกงบประมาณการจัดสรรออมทรัพย์                            | 3,190.00             | 0.00%         |
| เงินฝากธนาคาร - นอกงบประมาณที่มีวัตถุประสงค์เฉพาะออมทรัพย์               | 695,680.00           | 0.67%         |
| เงินฝากธนาคาร - นอกงบประมาณที่มีวัตถุประสงค์เฉพาะ ออมทรัพย์ (งบลงทุน UC) | 1,709,741.41         | 1.66%         |
| <b>1.1.1 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด</b>                              | <b>23,444,714.87</b> | <b>22.72%</b> |

### 1.1.2 ลูกหนี้หมุนเวียนและรายได้ค้างรับ

|   |                     |              |
|---|---------------------|--------------|
| ลูกหนี้เงินยืม - เงินบำรุง  | 0.00                | 0.00%        |
| ลูกหนี้ค้ำรักษา - พรบ.รค OP   | 84,931.00           | 0.08%        |
| ลูกหนี้ค้ำรักษา - เบิกจ่ายตรงอปท.รูปแบบพิเศษ IP                       | 2,290.00            | 0.00%        |
| ลูกหนี้ค้ำรักษา - ชำระเงิน IP   | 119,620.05          | 0.12%        |
| ลูกหนี้ค้ำรักษา - เบิกต้นสังกัด IP                                    | 3,181.76            | 0.00%        |
| ลูกหนี้ค้ำรักษา UC - OP นอกสังกัด สธ.                                 | 36,159.50           | 0.04%        |
| ลูกหนี้ค้ำรักษาประกันสังคม IP - นอกเครือข่าย ต่างสังกัด สป.สธ.        | 26,104.50           | 0.03%        |
| ลูกหนี้ค้ำรักษา - ชำระเงิน OP   | 374,611.88          | 0.36%        |
| ลูกหนี้ค้ำรักษา - พรบ.รค IP   | 22,164.00           | 0.02%        |
| ลูกหนี้ค้ำรักษา - เบิกจ่ายตรง อปท. OP                                 | 524,072.12          | 0.51%        |
| ลูกหนี้ค้ำรักษาบุคคลที่มีปัญหาสถานะและสิทธิ - เบิกจากส่วนกลาง IP      | 117,046.54          | 0.11%        |
| ลูกหนี้ค้ำรักษา - เบิกจ่ายตรง อปท.รูปแบบพิเศษ OP                      | 50,844.10           | 0.05%        |
| ลูกหนี้ค้ำรักษาประกันสังคม 72 ชั่วโมงแรก                              | 13,855.00           | 0.01%        |
| รายได้ค้างรับ - บุคคลภายนอก   | 1,483,728.75        | 1.44%        |
| รายได้จากงบประมาณค้างรับ (หน่วยงานย่อย)                               | 206,340.00          | 0.20%        |
| ลูกหนี้ค้ำรักษา - เบิกจ่ายตรง อปท. IP                                 | 319,199.95          | 0.31%        |
| ลูกหนี้ค้ำรักษาประกันสังคม OP - เครือข่าย                             | 876,236.55          | 0.85%        |
| ลูกหนี้ค้ำรักษา/อุปการณ/น้ำยา หน่วยงานภาครัฐ                          | 89,476.44           | 0.09%        |
| ลูกหนี้ - ระบบปฏิบัติการฉุกเฉิน                                       | 49,200.00           | 0.05%        |
| ลูกหนี้ค้ำรักษา UC - OP ใน CUP  | 0.00                | 0.00%        |
| ลูกหนี้ค้ำรักษา UC - IP   | 963,973.53          | 0.93%        |
| ลูกหนี้ค้ำรักษา UC - OP นอก CUP (ในจังหวัดสังกัด สธ.)                 | 22,550.00           | 0.02%        |
| ลูกหนี้ค้ำรักษา - เบิกจ่ายตรงกรมบัญชีกลาง IP                          | 682,352.58          | 0.66%        |
| ลูกหนี้ค้ำรักษา UC - IP บริการเฉพาะ (CR)                              | 73,940.21           | 0.07%        |
| ลูกหนี้ค้ำรักษา - บุคคลที่มีปัญหาสถานะและสิทธิ OP ใน CUP              | 0.00                | 0.00%        |
| ลูกหนี้ค้ำรักษาประกันสังคม IP - เครือข่าย                             | 138,044.99          | 0.13%        |
| ลูกหนี้ค้ำรักษาประกันสังคม - กองทุนทดแทน                              | 7,905.00            | 0.01%        |
| ลูกหนี้ค้ำรักษา-เบิกจ่ายตรงกรมบัญชีกลาง OP                            | 776,971.32          | 0.75%        |
| ลูกหนี้ค้ำรักษา - คนต่างตัวและแรงงานต่างตัว OP                        | 0.00                | 0.00%        |
| ลูกหนี้ค้ำรักษา - คนต่างตัวและแรงงานต่างตัว IP                        | 0.00                | 0.00%        |
| ลูกหนี้ค้ำรักษา UC - OP บริการเฉพาะ (CR)                              | 21,575.75           | 0.02%        |
| ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ - ลูกหนี้ค้ำรักษา/อุปการณ/น้ำยา หน่วยงานภาครัฐ | -3,603.06           | 0.00%        |
| ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ - ลูกหนี้ค้ำรักษาชำระเงิน IP                   | -59,329.95          | -0.06%       |
| ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ - ลูกหนี้ค้ำรักษาชำระเงิน OP                   | -167,151.46         | -0.16%       |
| <b>1.1.2 ลูกหนี้หมุนเวียนและรายได้ค้างรับ</b>                         | <b>6,856,291.05</b> | <b>6.65%</b> |

### 1.1.5 สินค้าและวัสดุคงเหลือ

|                            |            |       |
|----------------------------|------------|-------|
| วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น | 0.00       | 0.00% |
| วัสดุอื่น                  | 28,560.00  | 0.03% |
| วัสดุก่อสร้าง              | 0.00       | 0.00% |
| วัสดุงานบ้านงานครัว        | 126,499.92 | 0.12% |

## หมายเหตุประกอบงบการเงิน

### โพธิ์ไทร, รพช.

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ เดือน กันยายน 2566

|  |                      |               |
|--|----------------------|---------------|
| วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ                                   | 0.00                 | 0.00%         |
| วัสดุสำนักงาน  | 47,619.00            | 0.05%         |
| วัสดุบริโภค  | 0.00                 | 0.00%         |
| วัสดุทันตกรรม  | 66,085.86            | 0.06%         |
| วัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์                          | 171,992.00           | 0.17%         |
| วัสดุการแพทย์ทั่วไป                                  | 843,985.81           | 0.82%         |
| วัสดุเภสัชกรรม                                       | 50,368.43            | 0.05%         |
| ยา   | 1,312,745.91         | 1.27%         |
| วัสดุคอมพิวเตอร์                                     | 67,730.00            | 0.07%         |
| <b>1.1.5 สินค้าและวัสดุคงเหลือ</b>                   | <b>2,715,586.93</b>  | <b>2.63%</b>  |
| 1.1.6 สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น                         |                      |               |
| ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า                               | 105,324.76           | 0.10%         |
| <b>1.1.6 สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น</b>                  | <b>105,324.76</b>    | <b>0.10%</b>  |
| สินทรัพย์หมุนเวียน                                   | <b>33,121,917.61</b> | <b>32.10%</b> |
| 1.2.4 อาคาร  |                      |               |
| อาคารเพื่อการพักอาศัย                                | 7,594,800.00         | 7.36%         |
| ค่าเสื่อมราคาสะสม - อาคารเพื่อการพักอาศัย            | -5,811,315.32        | -5.63%        |
| ค่าเสื่อมราคาสะสม - อาคารสำนักงาน                    | -8,737,555.39        | -8.47%        |
| อาคารสำนักงาน  | 13,046,860.00        | 12.65%        |
| ค่าเสื่อมราคาสะสม-อาคารเพื่อประโยชน์อื่น             | -3,785,208.69        | -3.67%        |
| อาคารเพื่อประโยชน์อื่น                               | 3,836,753.50         | 3.72%         |
| ค่าเสื่อมราคาสะสม-ระบบบำบัดน้ำเสีย                   | -1,199,999.00        | -1.16%        |
| ค่าเสื่อมราคาสะสม-ระบบไฟฟ้า                          | -218,999.00          | -0.21%        |
| ค่าเสื่อมราคาสะสม-ระบบประปา                          | -1,157,494.00        | -1.12%        |
| ค่าเสื่อมราคาสะสม-สิ่งปลูกสร้าง                      | -1,789,618.04        | -1.73%        |
| ระบบถนนภายใน   | 760,000.00           | 0.74%         |
| ระบบไฟฟ้า  | 219,000.00           | 0.21%         |
| ระบบบำบัดน้ำเสีย                                     | 1,200,000.00         | 1.16%         |
| ระบบประปา  | 1,157,500.00         | 1.12%         |
| สิ่งปลูกสร้าง  | 1,818,350.00         | 1.76%         |
| ค่าเสื่อมราคาสะสม-ระบบถนนภายใน                       | -759,999.00          | -0.74%        |
| ค่าเสื่อมราคาสะสมอาคารเพื่อการพักอาศัย - Interface   | -2,829,006.58        | -2.74%        |
| ค่าเสื่อมราคาสะสมอาคารสำนักงาน-Interface             | -1,344,809.50        | -1.30%        |
| ค่าเสื่อมราคาสะสมระบบถนนภายใน-Interface              | -498,658.15          | -0.48%        |
| ค่าเสื่อมราคาสะสมระบบโทรศัพท์-Interface              | -201,820.40          | -0.20%        |
| ค่าเสื่อมราคาสะสมระบบไฟฟ้า -Interface                | -14,603,032.53       | -14.15%       |
| ค่าเสื่อมราคาสะสมระบบบำบัดน้ำเสีย - Interface        | -286,696.13          | -0.28%        |
| ค่าเสื่อมราคาสะสมระบบประปา -Interface                | -227,434.07          | -0.22%        |
| ค่าเสื่อมราคาสะสมอาคารเพื่อประโยชน์ อื่น - Interface | -4,533,165.50        | -4.39%        |
| อาคารสำนักงาน-Interface                              | 8,083,471.80         | 7.83%         |
| ระบบโทรศัพท์-Interface                               | 201,823.40           | 0.20%         |
| อาคารเพื่อการพักอาศัย-Interface                      | 9,656,069.00         | 9.36%         |
| ระบบไฟฟ้า-Interface                                  | 26,030,259.92        | 25.23%        |
| ค่าเสื่อมราคาสะสมสิ่งปลูกสร้าง -Interface            | -1,324,305.03        | -1.28%        |
| ระบบบำบัดน้ำเสีย-Interface                           | 316,100.00           | 0.31%         |
| ระบบประปา-Interface                                  | 2,071,180.00         | 2.01%         |
| สิ่งปลูกสร้าง-Interface                              | 5,974,238.33         | 5.79%         |
| อาคารเพื่อประโยชน์ อื่น-Interface                    | 15,914,150.00        | 15.42%        |
| ระบบถนนภายใน-Interface                               | 1,138,456.00         | 1.10%         |
| <b>1.2.4 อาคาร</b>                                   | <b>49,709,895.62</b> | <b>48.18%</b> |
| 1.2.5 ครุภัณฑ์                                       |                      |               |



## หมายเหตุประกอบงบการเงิน

### โพธิ์ไทร, รพช.

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ เดือน กันยายน 2566

|   |                      |               |
|---|----------------------|---------------|
| ครุภัณฑ์สำนักงาน  | 755,960.00           | 0.73%         |
| ค่าเสื่อมราคาสะสม-ครุภัณฑ์สำนักงาน                        | -755,913.00          | -0.73%        |
| ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง                                  | 8,046,000.00         | 7.80%         |
| ค่าเสื่อมราคาสะสม -ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง               | -6,707,050.08        | -6.50%        |
| ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ                                     | 881,700.00           | 0.85%         |
| ค่าเสื่อมราคาสะสม-ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ                   | -881,697.00          | -0.85%        |
| ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่                                   | 59,900.00            | 0.06%         |
| ค่าเสื่อมราคาสะสม-ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่                 | -59,895.00           | -0.06%        |
| ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์และการแพทย์                            | 12,890,984.00        | 12.49%        |
| ค่าเสื่อมราคาสะสม -ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์และการแพทย์         | -10,141,259.69       | -9.83%        |
| ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์                                       | 1,271,711.00         | 1.23%         |
| ค่าเสื่อมราคาสะสม-ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์                     | -815,710.44          | -0.79%        |
| ค่าเสื่อมราคาสะสม-ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว                  | -1,374,953.63        | -1.33%        |
| ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว                                    | 1,374,983.63         | 1.33%         |
| ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว-Interface                          | 3,589,904.00         | 3.48%         |
| ค่าเสื่อมราคาสะสมครุภัณฑ์อื่น-Interface                   | -364,595.79          | -0.35%        |
| ค่าเสื่อมราคาสะสมครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว-Interface         | -3,361,249.81        | -3.26%        |
| ค่าเสื่อมราคาสะสมครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์-Interface            | -5,045,150.99        | -4.89%        |
| ค่าเสื่อมราคาสะสมครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์และการแพทย์-Interface | -32,909,434.89       | -31.90%       |
| ค่าเสื่อมราคาสะสมครุภัณฑ์การเกษตร-Interface               | -52,138.99           | -0.05%        |
| ค่าเสื่อมราคาสะสมครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่-Interface        | -692,048.51          | -0.67%        |
| ค่าเสื่อมราคาสะสมครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ-Interface          | -5,242,387.45        | -5.08%        |
| ค่าเสื่อมราคาสะสมครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง-Interface       | -9,179,194.34        | -8.90%        |
| ครุภัณฑ์อื่น-Interface                                    | 525,470.04           | 0.51%         |
| ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์-Interface                             | 6,282,182.99         | 6.09%         |
| ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์และการแพทย์-Interface                  | 41,553,885.88        | 40.27%        |
| ครุภัณฑ์การเกษตร-Interface                                | 98,226.00            | 0.10%         |
| ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่-Interface                         | 849,315.80           | 0.82%         |
| ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ-Interface                           | 6,731,037.85         | 6.52%         |
| ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง-Interface                        | 12,081,837.50        | 11.71%        |
| ครุภัณฑ์สำนักงาน-Interface                                | 6,673,364.00         | 6.47%         |
| ค่าเสื่อมราคาสะสมครุภัณฑ์สำนักงาน-Interface               | -5,737,956.09        | -5.56%        |
| <b>1.2.5 ครุภัณฑ์</b>                                     | <b>20,345,826.99</b> | <b>19.72%</b> |
| 1.2.6 สินทรัพย์ไม่มีตัวตน                                 |                      |               |
| โปรแกรมคอมพิวเตอร์  | 39,055.00            | 0.04%         |
| ค่าตัดจำหน่ายสะสม - โปรแกรมคอมพิวเตอร์                    | -39,053.00           | -0.04%        |
| โปรแกรมคอมพิวเตอร์ -Interface                             | 85,231.78            | 0.08%         |
| ค่าตัดจำหน่ายสะสมโปรแกรมคอมพิวเตอร์ - Interface           | -85,228.78           | -0.08%        |
| <b>1.2.6 สินทรัพย์ไม่มีตัวตน</b>                          | <b>5.00</b>          | <b>0.00%</b>  |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน                                     | <b>70,055,727.61</b> | <b>67.90%</b> |
| 2.1.1 เจ้าหนี้ระยะสั้น                                    |                      |               |
| เจ้าหนี้ - ที่ดิน อาคาร และสิ่งปลูกสร้าง                  | 58,500.00            | 0.06%         |
| เจ้าหนี้การค้า OP-UC นอกสังกัด สป.สร.                     | 0.00                 | 0.00%         |
| เจ้าหนี้ค้าวัสดุ/อุปกรณ์/น้ำยา หน่วยงานภาครัฐ             | 386,567.48           | 0.37%         |
| เจ้าหนี้-ค่าจ้างเหมาตรวจห้องปฏิบัติการ (LAB)              | 68,520.00            | 0.07%         |
| เจ้าหนี้-วัสดุเอกซเรย์                                    | 0.00                 | 0.00%         |
| เจ้าหนี้-วัสดุเภสัชกรรม                                   | 68,465.63            | 0.07%         |
| เจ้าหนี้ - ครุภัณฑ์                                       | 925,120.00           | 0.90%         |
| เจ้าหนี้-อื่น   | 962,449.55           | 0.93%         |
| เจ้าหนี้ - วัสดุอื่น                                      | 283,955.50           | 0.28%         |
| เจ้าหนี้ - วัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์                    | 1,359,463.70         | 1.32%         |

# หมายเหตุประกอบงบการเงิน

## โพธิ์ไทร, รพช.

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ เดือน กันยายน 2566

|  |                     |              |
|--|---------------------|--------------|
| เจ้าหนี้-วัสดุการแพทย์ทั่วไป   | 661,087.69          | 0.64%        |
| เจ้าหนี้-ยา  | 2,149,958.06        | 2.08%        |
| เจ้าหนี้-วัสดุทันตกรรม   | 149,755.80          | 0.15%        |
| <b>2.1.1 เจ้าหนี้ระยะสั้น</b>  | <b>7,073,843.41</b> | <b>6.86%</b> |
| 2.1.2 ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย   |                     |              |
| ค่าตอบแทนเงินพิเศษสำหรับผู้ปฏิบัติงานด้านการสาธารณสุข (พ.ต.ส.) เงินนอกงบประมาณค้างจ่าย | 5,500.00            | 0.01%        |
| ค่าใช้จ่ายโครงการค้างจ่าย  | 254,000.00          | 0.25%        |
| ใบสำคัญค้างจ่าย  | 0.00                | 0.00%        |
| ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานในลักษณะเบี่ยงเบนจ่ายค้างจ่าย                                    | 704,200.00          | 0.68%        |
| ค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ (บริการ) ค้างจ่าย                               | 575,000.00          | 0.56%        |
| ค่าตอบแทนเงินพิเศษไม่ทำเวชปฏิบัติฯ(บริการ) ค้างจ่าย                                    | 65,000.00           | 0.06%        |
| ใบสำคัญค้างจ่าย  | 206,340.00          | 0.20%        |
| ค่าสาธารณูปโภคค้างจ่าย   | 1,062,329.34        | 1.03%        |
| ค่าใช้จ่ายโครงการ P&P ค้างจ่าย   | 412,080.00          | 0.40%        |
| ค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ (สนับสนุน) ค้างจ่าย                             | 92,000.00           | 0.09%        |
| <b>2.1.2 ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย</b>  | <b>3,376,449.34</b> | <b>3.27%</b> |
| 2.1.5 รายได้รอการรับรู้  |                     |              |
| รายได้เงินช่วยเหลือรอการรับรู้   | 0.00                | 0.00%        |
| <b>2.1.5 รายได้รอการรับรู้</b>   | <b>0.00</b>         | <b>0.00%</b> |
| 2.1.6 เงินรับฝากระยะสั้น   |                     |              |
| เงินรับฝากกองทุน UC  | 0.00                | 0.00%        |
| เงินรับฝากกองทุนแรงงานต่างด้าว-การบริหารจัดการ   | 3,190.00            | 0.00%        |
| เงินรับฝากกองทุน UC วัสดุ  | 0.00                | 0.00%        |
| เงินรับฝากหักจากเงินเดือน  | 0.00                | 0.00%        |
| ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายรอนำส่ง  | 51,417.48           | 0.05%        |
| เงินรับฝากอื่น(หมุนเวียน)  | 29,600.00           | 0.03%        |
| เงินรับฝากรายได้แผ่นดินอื่น-หน่วยงานย่อย   | 0.00                | 0.00%        |
| เงินรับฝากกองทุน UC -Fixed Cost  | 0.00                | 0.00%        |
| เงินประกันอื่น - เงินมัดจำประกันสัญญา  | 601,101.88          | 0.58%        |
| <b>2.1.6 เงินรับฝากระยะสั้น</b>  | <b>685,309.36</b>   | <b>0.66%</b> |
| หนี้สินหมุนเวียน   | 11,135,602.11       | 10.79%       |
| 2.2.3 หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น  |                     |              |
| รายได้อื่นรอการรับรู้  | 1,896,772.61        | 1.84%        |
| <b>2.2.3 หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น</b>   | <b>1,896,772.61</b> | <b>1.84%</b> |
| หนี้สินไม่หมุนเวียน  | 1,896,772.61        | 1.84%        |
| รายได้สูง/(ต่ำ)กว่า ค่าใช้จ่ายสุทธิ  |                     |              |
| รายได้ค่ารักษาเบิกจ่ายตรงกรมบัญชีกลาง IP   | 1,657,456.45        | 1.61%        |
| รายได้ค่าตรวจสุขภาพ-หน่วยงานภาครัฐ   | 66,690.00           | 0.06%        |
| รายได้จากระบบปฏิบัติ การฉุกเฉิน (EMS)  | 81,250.00           | 0.08%        |
| รายได้ค่ารักษาชำระเงิน IP  | 806,927.50          | 0.78%        |
| รายได้ค่ารักษาชำระเงิน OP  | 1,526,443.10        | 1.48%        |
| ค่าใช้จ่ายอื่น-เงินนอกงบประมาณโอนไป สสจ./รพช./รพช./รพ.สต.                              | -1,379,051.00       | -1.34%       |
| รายได้ค่ารักษาเบิกจ่ายตรงกรมบัญชีกลาง OP   | 4,329,088.91        | 4.20%        |
| วัสดุเภสัชกรรมใช้ไป  | -337,485.00         | -0.33%       |
| ค่าจ้างเหมาบริการอื่น(สนับสนุน)  | -1,207,087.00       | -1.17%       |
| ค่าจ้างตรวจทางห้องปฏิบัติการ (Lab)   | -721,395.00         | -0.70%       |
| ค่าธรรมเนียมธนาคาร   | -102.00             | 0.00%        |
| ค่าไฟฟ้า   | -3,710,314.46       | -3.60%       |
| ค่าน้ำประปาและน้ำบาดาล   | -34,230.00          | -0.03%       |
| ค่าโทรศัพท์  | -49,825.07          | -0.05%       |
| ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม   | -136,211.00         | -0.13%       |

## หมายเหตุประกอบงบการเงิน

### โพธิ์ไทร, รพช.

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ เดือน กันยายน 2566

|   |                |         |
|---|----------------|---------|
| ค่าไปรษณีย์และขนส่ง   | -12,565.90     | -0.01%  |
| ค่าใช้จ่ายตามโครงการ (เงินงบประมาณ)                               | -110,630.00    | -0.11%  |
| ยาใช้ไป   | -11,830,441.32 | -11.47% |
| ค่าจ้างเหมาซ่อมแซมบ้านพัก   | -52,325.00     | -0.05%  |
| วัสดุทางการแพทย์ทั่วไปใช้ไป                                       | -4,963,137.83  | -4.81%  |
| วัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์ใช้ไป                                  | -4,661,522.55  | -4.52%  |
| วัสดุบริโภคใช้ไป  | -859,453.00    | -0.83%  |
| วัสดุเครื่องแต่งกายใช้ไป  | -334,070.00    | -0.32%  |
| วัสดุทันตกรรมใช้ไป  | -433,930.46    | -0.42%  |
| ค่าครุภัณฑ์มูลค่าต่ำกว่าเกณฑ์/ค่าจัดหาสินทรัพย์มูลค่าต่ำกว่าเกณฑ์ | -581,190.00    | -0.56%  |
| ค่าเช่าเบ็ดเตล็ด  | -708,708.00    | -0.69%  |
| รายได้สนับสนุนยาและอื่น ๆ   | 641,263.01     | 0.62%   |
| ค่าเบี้ยประกันภัย   | -127,883.14    | -0.12%  |
| ค่าซ่อมแซมอาคารและสิ่งปลูกสร้าง                                   | -81,220.00     | -0.08%  |
| ค่าใช้จ่ายด้านการฝึกอบรม - ในประเทศ (เงินนอกงบประมาณ)             | -254,510.78    | -0.25%  |
| ค่าเบี้ยเลี้ยง-ในประเทศ (เงินนอกงบประมาณ)                         | -99,720.00     | -0.10%  |
| ค่าที่พัก-ในประเทศ (เงินนอกงบประมาณ)                              | -13,048.07     | -0.01%  |
| ค่าใช้จ่ายเดินทางอื่น -ในประเทศ (เงินนอกงบประมาณ)                 | -67,152.46     | -0.07%  |
| วัสดุสำนักงานใช้ไป  | -645,081.88    | -0.63%  |
| วัสดุไฟฟ้าและวิทยุใช้ไป   | -210,367.40    | -0.20%  |
| วัสดุคอมพิวเตอร์ใช้ไป   | -629,941.00    | -0.61%  |
| วัสดุงานบ้านงานครัวใช้ไป  | -794,812.12    | -0.77%  |
| ค่าจ้างเหมากำจัดขยะติดเชื้อ                                       | -138,228.00    | -0.13%  |
| วัสดุอื่นใช้ไป  | -158,374.00    | -0.15%  |
| ค่าเชื้อเพลิง   | -1,097,660.37  | -1.06%  |
| ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์สำนักงาน  | -1,250.00      | 0.00%   |
| ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง                                | -499,752.58    | -0.48%  |
| ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ                                   | -118,420.00    | -0.11%  |
| ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่                                 | -21,000.00     | -0.02%  |
| ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์และการแพทย์                          | -90,746.00     | -0.09%  |
| ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์                                     | -25,180.00     | -0.02%  |
| ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์อื่น  | -93,637.00     | -0.09%  |
| ค่าจ้างเหมาบำรุงรักษาเครื่องปรับอากาศ                             | -205,450.00    | -0.20%  |
| ค่าใช้จ่ายตามโครงการ (เงินนอกงบประมาณ)                            | -1,331,636.00  | -1.29%  |
| วัสดุก่อสร้างใช้ไป  | -66,653.00     | -0.06%  |
| ค่าเสื่อมราคาอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ - Interface                       | -480,858.72    | -0.47%  |
| ค่าเสื่อมราคาระบบประปา -Interface                                 | -93,119.56     | -0.09%  |
| ค่าเสื่อมราคาระบบบำบัดน้ำเสีย - Interface                         | -32,419.80     | -0.03%  |
| ค่าเสื่อมราคาระบบไฟฟ้า -Interface                                 | -5,123,653.82  | -4.97%  |
| ค่าเสื่อมราคาระบบถนนภายใน - Interface                             | -72,460.93     | -0.07%  |
| ค่าเสื่อมราคาคครุภัณฑ์สำนักงาน- Interface                         | -516,357.99    | -0.50%  |
| ค่าเสื่อมราคาคครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง -Interface                 | -932,457.70    | -0.90%  |
| ค่าเสื่อมราคาคครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ - Interface                   | -605,413.61    | -0.59%  |
| ค่าเสื่อมราคาคครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ - Interface                 | -94,553.02     | -0.09%  |
| ค่าใช้จ่ายตามโครงการ (UC) (PP)                                    | -974,640.00    | -0.94%  |
| ค่าเสื่อมราคาคครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์และการแพทย์ -Interface           | -3,605,255.68  | -3.49%  |
| ค่าเสื่อมราคาอาคารสำนักงาน- Interface                             | -393,783.24    | -0.38%  |
| ค่าเสื่อมราคาคครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว -Interface                   | -216,422.57    | -0.21%  |
| ค่าเสื่อมราคาคครุภัณฑ์อื่น - Interface                            | -100,335.79    | -0.10%  |
| บัญชีค่าใช้จ่ายช่วยเหลือตามมาตรการของรัฐ (งบกลาง โควิด)           | -6,928,000.00  | -6.71%  |
| หนี้สงสัยจะสูญ-ลูกหนี้ค่าวัสดุ/อุปกรณ์/น้ำยา-หน่วยงานภาครัฐ       | -3,335.06      | 0.00%   |



# หมายเหตุประกอบงบการเงิน

## โพธิ์ไทร, รพช.

### งบแสดงฐานะการเงิน

ณ เดือน กันยายน 2566

|  |                |         |
|--|----------------|---------|
| หนี้สงสัยจะสูญ-ลูกหนี้ค่ารักษา-ชำระเงิน OP   | -18,141.08     | -0.02%  |
| หนี้สงสัยจะสูญ-ลูกหนี้ค่ารักษา-ชำระเงิน IP   | -3,944.28      | 0.00%   |
| ค่าสวัสดิการสังคม-อื่น   | -12,987.00     | -0.01%  |
| ค่าใช้จ่ายลักษณะอื่น   | -44,000.00     | -0.04%  |
| ค่าเสื่อมราคาครุภัณฑ์การเกษตร- Interface   | -12,277.89     | -0.01%  |
| ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานในลักษณะค่าเบี่ยงเบนจ่าย (บริการ) - เงินนอกงบประมาณ                          | -5,195,929.00  | -5.04%  |
| ค่ารักษาตามจ่าย UC ในสังกัด สป. สธ.  | -2,417,200.00  | -2.34%  |
| ค่ารักษาตามจ่าย UC นอกสังกัด สป. สธ.   | -193,963.25    | -0.19%  |
| ค่าตอบแทนเงินเพิ่มพิเศษแพทย์ไม่ทำเวชปฏิบัติฯ (บริการ)  | -300,000.00    | -0.29%  |
| ค่าตอบแทนเงินเพิ่มพิเศษทันตแพทย์ไม่ทำเวชปฏิบัติฯ (บริการ)  | -230,000.00    | -0.22%  |
| ค่าตอบแทนเงินเพิ่มเภสัชกรไม่ทำเวชปฏิบัติฯ (บริการ)   | -180,000.00    | -0.17%  |
| ค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ (บริการ)  | -8,363,173.25  | -8.11%  |
| ค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ (สนับสนุน)  | -1,533,602.00  | -1.49%  |
| ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานชั้นสูตรพลิกศพ (เงินงบประมาณ)  | -4,350.00      | 0.00%   |
| ค่าเสื่อมราคาสงปลุกสร้าง -Interface  | -236,929.86    | -0.23%  |
| ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานในลักษณะค่าเบี่ยงเบนจ่าย (บริการ) - เงินงบประมาณ                             | -2,478,000.00  | -2.40%  |
| ค่าเสื่อมราคาอาคารเพื่อประโยชน์อื่น- Interface   | -607,406.17    | -0.59%  |
| ค่าเสื่อมราคา -อาคารเพื่อการพักอาศัย   | -189,869.64    | -0.18%  |
| ค่าเสื่อมราคา - อาคารสำนักงาน  | -335,576.26    | -0.33%  |
| ค่าเสื่อมราคา - อาคารเพื่อประโยชน์อื่น   | -7,279.92      | -0.01%  |
| ค่าเสื่อมราคา - สิ่งปลูกสร้าง  | -9,399.87      | -0.01%  |
| ค่าเสื่อมราคา-ยานพาหนะและอุปกรณ์การขนส่ง   | -543,090.10    | -0.53%  |
| ค่าเสื่อมราคา-ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์ และการแพทย์  | -818,946.25    | -0.79%  |
| ค่าเสื่อมราคา-อุปกรณ์คอมพิวเตอร์   | -112,032.44    | -0.11%  |
| ค่าเสื่อมราคาอาคารเพื่อพักอาศัย - Interface  | -386,242.16    | -0.37%  |
| เงินสมทบกองทุนทดแทน-เงินนอกงบประมาณ  | -9,178.00      | -0.01%  |
| ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานชั้นสูตรพลิกศพ (เงินนอกงบประมาณ)   | -4,800.00      | 0.00%   |
| ส่วนปรับลดค่าแรง PP  | -3,699,147.69  | -3.59%  |
| รายได้ค่าตรวจสุขภาพคนต่างด้าวและแรงงานต่างด้าว   | 21,000.00      | 0.02%   |
| รายได้ค่ารักษา UC- OP บริการกรณีเฉพาะ (CR)   | 896,792.30     | 0.87%   |
| รายได้ค่ารักษา UC - IP บริการกรณีเฉพาะ (CR)  | 374,895.79     | 0.36%   |
| ส่วนต่างค่ารักษาที่สูงกว่าข้อตกลงในการจ่ายตามDRG กองทุน UC (บริการเฉพาะ) CR- IP                    | -14,671.88     | -0.01%  |
| ส่วนต่างค่ารักษาที่ต่ำกว่าข้อตกลงในการจ่ายตาม DRG กองทุน UC (บริการเฉพาะ) CR- IP                   | 14,823.00      | 0.01%   |
| ส่วนต่างค่ารักษาที่สูงกว่าข้อตกลงตามหลักเกณฑ์การจ่ายกองทุนUC-บริการเฉพาะ (CR) - OP                 | -1,438.00      | 0.00%   |
| ส่วนต่างค่ารักษาที่ต่ำกว่าข้อตกลงตามหลักเกณฑ์การจ่ายกองทุนUC-บริการเฉพาะ (CR) -OP                  | 1,111,196.85   | 1.08%   |
| รายได้กองทุน UC-บริการพื้นที่เฉพาะ   | 4,826,930.08   | 4.68%   |
| ส่วนปรับลดค่าแรง IP  | -7,034,252.28  | -6.82%  |
| ส่วนต่างค่ารักษาที่ต่ำกว่าข้อตกลงในการจ่ายตาม DRG-กองทุน UC -IP                                    | 4,712,972.60   | 4.57%   |
| รายได้ค่ารักษาประกันสังคม OP-เครือข่าย   | 1,308,589.45   | 1.27%   |
| รายได้ค่ารักษาประกันสังคม IP-เครือข่าย   | 248,382.75     | 0.24%   |
| รายได้ค่ารักษาประกันสังคม-กองทุนทดแทน  | 96,704.18      | 0.09%   |
| รายได้ค่ารักษาประกันสังคม 72 ชั่วโมงแรก  | 50,734.00      | 0.05%   |
| ส่วนต่างค่ารักษาที่ต่ำกว่าข้อตกลงในการจ่ายตาม กองทุนประกันสังคม                                    | 593.61         | 0.00%   |
| เงินช่วยค่ารักษาพยาบาลประเภทผู้ป่วยนอก รพ.รัฐ สำหรับผู้มีสิทธิตามกฎหมายยกเว้นผู้รับเบี้ยหวัด/บำนาญ | -13,310.00     | -0.01%  |
| รายได้ค่ารักษาคนต่างด้าวและแรงงานต่างด้าว IP   | 32,036.00      | 0.03%   |
| เงินช่วยการศึกษาบุตร   | -50,600.00     | -0.05%  |
| ส่วนปรับลดค่าแรง OP  | -18,624,915.04 | -18.05% |
| รายได้ค่ารักษา UC - OP นอก CUP ในจังหวัด   | 86,750.00      | 0.08%   |
| รายได้ค่ารักษา พรบ.รด OP   | 365,326.00     | 0.35%   |
| รายได้ค่ารักษา พรบ.รด IP   | 113,736.00     | 0.11%   |
| รายได้ค่ารักษาเบิกจ่ายตรง- อพท. OP   | 649,985.36     | 0.63%   |

## หมายเหตุประกอบงบการเงิน

### โพธิ์ไทร, รพช.

#### งบแสดงฐานะการเงิน

ณ เดือน กันยายน 2566

|  |               |        |
|--|---------------|--------|
| รายได้ค่ารักษาเบิกจ่ายตรง-อปท. IP  | 403,142.20    | 0.39%  |
| ส่วนต่างค่ารักษาที่ต่ำกว่าข้อตกลงในการจ่ายตาม DRG -เบิกจ่ายตรง - อปท.                                  | 765.66        | 0.00%  |
| รายได้ค่ารักษาเบิกจ่ายตรง - อปท.รูปแบบพิเศษ OP   | 48,872.00     | 0.05%  |
| รายได้ค่ารักษาเบิกจ่ายตรง- อปท.รูปแบบพิเศษ IP  | 2,290.00      | 0.00%  |
| รายได้กองทุน UC (CF)   | 5,450,000.00  | 5.28%  |
| รายได้ค่ารักษา UC-IP   | 15,680,171.04 | 15.20% |
| ส่วนต่างค่ารักษาที่สูงกว่าข้อตกลงในการจ่ายตามหลักเกณฑ์ฯ เงินประกันสุขภาพคนต่างด้าวและแรงงานต่างด้าว OP | -121,318.00   | -0.12% |
| รายได้ค่ารักษา UC-OP นอกสังกัด สป.   | 9,340.25      | 0.01%  |
| รายได้กองทุน UC (งบลงทุน)  | 2,065,000.00  | 2.00%  |
| รายได้กองทุน UC - OP แบบเหมาจ่ายต่อผู้มีสิทธิ  | 984,020.79    | 0.95%  |
| รายได้กองทุน UC - P&P แบบเหมาจ่ายต่อผู้มีสิทธิ   | 9,085,391.16  | 8.81%  |
| รายได้กองทุน UC เฉพาะโรคอื่น   | 315,723.57    | 0.31%  |
| รายได้กองทุน UC-P&P อื่น   | 3,317,684.49  | 3.22%  |
| รายได้กองทุน UC อื่น   | 472,759.78    | 0.46%  |
| ส่วนต่างค่ารักษาที่สูงกว่าข้อตกลงในการจ่ายตาม DRG-กองทุน UC -IP  | -291,893.82   | -0.28% |
| รายได้ค่ารักษา UC -OP ใน CUP   | 37,080,318.87 | 35.94% |
| เงินช่วยเหลือกรณีเสียชีวิต   | -34,530.00    | -0.03% |
| รายได้ค่ารักษา-บุคคลที่มีปัญหาสถานะและสิทธิ OP ใน CUP  | 468,850.32    | 0.45%  |
| ค่าจ้างประจำ(สนับสนุน)   | -2,243,620.00 | -2.17% |
| รายได้ค่ารักษาคนต่างด้าวและแรงงานต่างด้าว OP   | 97,564.64     | 0.09%  |
| ค่าจ้างชั่วคราว(สนับสนุน)  | -37,410.00    | -0.04% |
| ค่าจ้างพนักงานกระทรวงสาธารณสุข (บริการ)  | -1,730,955.00 | -1.68% |
| ค่าจ้างพนักงานกระทรวงสาธารณสุข (สนับสนุน)  | -7,028,883.04 | -6.81% |
| เงินค่าตอบแทนพนักงานราชการ (บริการ)  | -282,870.00   | -0.27% |
| เงินประจำตำแหน่งวิชาชีพเฉพาะ(บริการ)   | -1,618,400.00 | -1.57% |
| ค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานเวรหรือผลัดป่ายและหรือผลัดดึกของพยาบาล   | -1,586,000.00 | -1.54% |
| ค่าจ้างประจำ(บริการ)   | -2,118,740.00 | -2.05% |
| เงินชดเชยสมาชิก กบข.   | -451,756.69   | -0.44% |
| เงินสมทบ กบข.  | -612,866.24   | -0.59% |
| เงินสมทบ กสจ.  | -188,871.90   | -0.18% |
| เงินสมทบกองทุนประกันสังคมส่วนของนายจ้าง (เงินนอกงบประมาณ)  | -428,702.00   | -0.42% |
| เงินสมทบกองทุนสำรองเลี้ยงชีพพนักงานและเจ้าหน้าที่รัฐ (เงินนอกงบประมาณ)                                 | -152,436.05   | -0.15% |
| ค่าตอบแทนเงินพิเศษสำหรับผู้ปฏิบัติงานด้านการสาธารณสุข (พ.ต.ส.-เงินงบประมาณ)                            | -1,440,096.78 | -1.40% |
| ค่าตอบแทนเงินพิเศษสำหรับผู้ปฏิบัติงานด้านการสาธารณสุข (พ.ต.ส./ค.ต.ส.-เงินนอกงบประมาณ)                  | -61,500.00    | -0.06% |
| ส่วนต่างค่ารักษาที่สูงกว่าข้อตกลงในการจ่ายตาม DRG -เบิกจ่ายตรงกรมบัญชีกลาง                             | -183,136.79   | -0.18% |
| เงินค่าตอบแทนพนักงานราชการ (สนับสนุน)  | -672,860.32   | -0.65% |
| บัญชีรายได้ระหว่างหน่วยงาน - หน่วยงานรับเงินงบกลางจากรัฐบาล  | 32,675,089.40 | 31.67% |
| รายได้ค่ารักษาบุคคลที่มีปัญหาสถานะและสิทธิ - เบิกจากส่วนกลาง IP  | 314,657.45    | 0.30%  |
| ส่วนต่างค่ารักษาที่สูงกว่าเหมาจ่ายรายหัว-เงินอุดหนุนบุคคลที่มีปัญหาและสถานะและสิทธิ OP ใน CUP          | -0.18         | 0.00%  |
| รายได้เงินอุดหนุนเหมาจ่ายรายหัวสำหรับบุคคลที่มีปัญหาสถานะและสิทธิ                                      | 30,847.48     | 0.03%  |
| รายได้จากการช่วยเหลือเพื่อการดำเนินงานจาก อปท.   | 300,000.00    | 0.29%  |
| รายได้จากการรับบริจาค-เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด   | 48,003.26     | 0.05%  |
| รายได้จากการรับบริจาค-สินทรัพย์อื่น  | 2,829,740.19  | 2.74%  |
| ค่าจ้างชั่วคราว(บริการ)  | -1,949,043.00 | -1.89% |
| รายได้ดอกเบี้ยจากสถาบันการเงิน   | 173,989.49    | 0.17%  |
| เงินเดือนข้าราชการ(สนับสนุน)   | -2,198,140.00 | -2.13% |
| บัญชีรายได้ระหว่างหน่วยงาน - หน่วยงานรับเงินงบดำเนินงานจากรัฐบาล                                       | 1,217,887.10  | 1.18%  |
| รายได้อื่น-เงินงบประมาณดำเนินงานรับโอนจาก สสจ./รพศ./รพท./รพช. / รพ.สต.                                 | 52,490.00     | 0.05%  |
| รายได้ค่าใบรับรองแพทย์   | 57,500.00     | 0.06%  |
| รายได้ลักษณะอื่น   | 123,695.10    | 0.12%  |
| รายได้อื่น-เงินงบประมาณงบลงทุน รับโอนจาก สสจ./รพศ./รพท./รพช./ รพ.สต.                                   | 1,928,000.00  | 1.87%  |

## หมายเหตุประกอบงบการเงิน

**โพธิ์ไทร, รพช.**

งบแสดงสถานะการเงิน

ณ เดือน กันยายน 2566

|  |                       |                |
|--|-----------------------|----------------|
| เงินเดือนชำระรายการ(บริการ)  | -21,089,354.40        | -20.44%        |
| รายได้ค่าธรรมเนียม UC  | 293,780.00            | 0.28%          |
| รายได้อื่น - เงินงบประมาณงบเงินกู้จากรัฐบาลรับโอนจาก สสจ./รพช./รพช./รพ.สต. | 6,499,000.00          | 6.30%          |
| รายได้ค่าปรับ  | 133,504.00            | 0.13%          |
| รายได้อื่น-เงินงบประมาณงบกลางรับโอนจาก สสจ./รพช./รพช./รพ.สต.               | 1,742,207.83          | 1.69%          |
| รายได้อื่น-เงินงบประมาณงบรายจ่ายอื่นรับโอนจาก สสจ./รพช./รพช./รพ.สต.        | 283,381.97            | 0.27%          |
| <b>รายได้สูง/(ต่ำ)กว่า ค่าใช้จ่ายสุทธิ</b>                                 | <b>-11,072,268.42</b> | <b>-10.73%</b> |
| รายได้สูง/(ต่ำ)กว่าค่าใช้จ่ายสะสม  |                       |                |
| รายได้สูง/(ต่ำ)กว่า ค่าใช้จ่ายสะสม (เงินงบประมาณ)                          | -18,700.00            | -0.02%         |
| กำไร/ขาดทุนสะสมจากข้อผิดพลาดเงินกองทุนUC ปีก่อน                            | 14,303,337.62         | 13.86%         |
| ผลสะสมจากการแก้ไขข้อผิดพลาด - ค่าใช้จ่าย                                   | -11,300,319.86        | -10.95%        |
| ผลสะสมจากการแก้ไขข้อผิดพลาด - รายได้                                       | 4,225,632.49          | 4.10%          |
| รายได้สูง/(ต่ำ)กว่า ค่าใช้จ่ายสะสม (เงินนอกงบประมาณ)                       | 85,335,639.81         | 82.71%         |
| <b>รายได้สูง/(ต่ำ)กว่าค่าใช้จ่ายสะสม</b>                                   | <b>92,545,590.06</b>  | <b>89.70%</b>  |
| <b>ทุน</b>   |                       |                |
| ทุนของหน่วยงาน   | 8,671,948.86          | 8.40%          |
| <b>ทุน</b>   | <b>8,671,948.86</b>   | <b>8.40%</b>   |
| ทุนตั้งต้น   | 90,145,270.50         | 87.37%         |



**นางสาวสุนิสา สมบูรณ์**  
**นักวิชาการการเงินและบัญชี**

ผู้จัดทำ



(นางอรทัย มุสิกกา)  
**นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ**

ผู้ตรวจสอบ



(นางสาววรรณพร ปรีสพันธ์)  
นายแพทย์ชำนาญการ รักษาการในตำแหน่ง  
ผู้อำนวยการโรงพยาบาลโพธิ์ไทร

ทอาน



หมายเหตุประกอบงบการเงิน

โพธิ์ไทร, รพช.

งบแสดงผลการดำเนินงาน

ณ เดือน กันยายน 2566

รายได้จากการดำเนินงาน

|  |                |         |
|--|----------------|---------|
| รายได้จากการให้บริการของหน่วยงาน   |                |         |
| รายได้ค่าตรวจสุขภาพ-หน่วยงานภาครัฐ   | 66,690.00      | 0.06%   |
| รายได้จากระบบปฏิบัติ การฉุกเฉิน (EMS)  | 81,250.00      | 0.07%   |
| รายได้สนับสนุนยาและอื่น ๆ  | 641,263.01     | 0.54%   |
| รายได้จากการให้บริการของหน่วยงาน   | 789,203.01     | 0.67%   |
| รายได้ค่ารักษาพยาบาล   |                |         |
| รายได้ค่ารักษาชำระเงิน OP  | 1,526,443.10   | 1.29%   |
| รายได้ค่ารักษาชำระเงิน IP  | 806,927.50     | 0.68%   |
| รายได้ค่ารักษาเบิกจ่ายตรงกรมบัญชีกลาง OP   | 4,329,088.91   | 3.66%   |
| รายได้ค่ารักษาเบิกจ่ายตรงกรมบัญชีกลาง IP   | 1,657,456.45   | 1.40%   |
| ส่วนต่างค่ารักษาที่สูงกว่าข้อตกลงในการจ่ายตาม DRG -เบิกจ่ายตรงกรมบัญชีกลาง         | -183,136.79    | -0.15%  |
| รายได้ค่ารักษา พรบ.รถ OP   | 365,326.00     | 0.31%   |
| รายได้ค่ารักษา พรบ.รถ IP   | 113,736.00     | 0.10%   |
| รายได้ค่ารักษาเบิกจ่ายตรง- อปท. OP   | 649,985.36     | 0.55%   |
| รายได้ค่ารักษาเบิกจ่ายตรง-อปท. IP  | 403,142.20     | 0.34%   |
| ส่วนต่างค่ารักษาที่ต่ำกว่าข้อตกลงในการจ่ายตาม DRG -เบิกจ่ายตรง - อปท.              | 765.66         | 0.00%   |
| รายได้ค่ารักษาเบิกจ่ายตรง - อปท.รูปแบบพิเศษ OP                                     | 48,872.00      | 0.04%   |
| รายได้ค่ารักษาเบิกจ่ายตรง- อปท.รูปแบบพิเศษ IP                                      | 2,290.00       | 0.00%   |
| รายได้ค่ารักษาพยาบาล   | 9,720,896.39   | 8.22%   |
| รายได้ค่ารักษาพยาบาลสำหรับโครงการสุขภาพถ้วนหน้า UC                                 |                |         |
| รายได้ค่ารักษา UC -OP ใน CUP   | 37,080,318.87  | 31.36%  |
| รายได้ค่ารักษา UC-IP   | 15,680,171.04  | 13.26%  |
| รายได้ค่ารักษา UC - OP นอก CUP ในจังหวัด   | 86,750.00      | 0.07%   |
| รายได้ค่ารักษา UC-OP นอกสังกัด สป.   | 9,340.25       | 0.01%   |
| รายได้กองทุน UC (งบลงทุน)  | 2,065,000.00   | 1.75%   |
| รายได้กองทุน UC - OP แบบเหมาจ่ายต่อผู้มีสิทธิ                                      | 984,020.79     | 0.83%   |
| รายได้กองทุน UC - P&P แบบเหมาจ่ายต่อผู้มีสิทธิ                                     | 9,085,391.16   | 7.68%   |
| รายได้กองทุน UC เฉพาะโรคอื่น   | 315,723.57     | 0.27%   |
| รายได้กองทุน UC-P&P อื่น   | 3,317,684.49   | 2.81%   |
| รายได้กองทุน UC อื่น   | 472,759.78     | 0.40%   |
| ส่วนต่างค่ารักษาที่สูงกว่าข้อตกลงในการจ่ายตาม DRG-กองทุน UC -IP                    | -291,893.82    | -0.25%  |
| ส่วนต่างค่ารักษาที่ต่ำกว่าข้อตกลงในการจ่ายตาม DRG-กองทุน UC -IP                    | 4,712,972.60   | 3.99%   |
| รายได้กองทุน UC-บริการพื้นที่เฉพาะ   | 4,826,930.08   | 4.08%   |
| รายได้กองทุน UC (CF)   | 5,450,000.00   | 4.61%   |
| รายได้ค่ารักษา UC- OP บริการกรณีเฉพาะ (CR)   | 896,792.30     | 0.76%   |
| รายได้ค่ารักษา UC - IP บริการกรณีเฉพาะ (CR)  | 374,895.79     | 0.32%   |
| ส่วนต่างค่ารักษาที่สูงกว่าข้อตกลงในการจ่ายตาม DRG กองทุน UC (บริการเฉพาะ) CR- IP   | -14,671.88     | -0.01%  |
| ส่วนต่างค่ารักษาที่ต่ำกว่าข้อตกลงในการจ่ายตาม DRG กองทุน UC (บริการเฉพาะ) CR- IP   | 14,823.00      | 0.01%   |
| ส่วนต่างค่ารักษาที่สูงกว่าข้อตกลงตามหลักเกณฑ์การจ่ายกองทุนUC-บริการเฉพาะ (CR) - OP | -1,438.00      | 0.00%   |
| ส่วนต่างค่ารักษาที่ต่ำกว่าข้อตกลงตามหลักเกณฑ์การจ่ายกองทุนUC-บริการเฉพาะ (CR) -OP  | 1,111,196.85   | 0.94%   |
| ส่วนปรับลดค่าแรง OP  | -18,624,915.04 | -15.75% |
| ส่วนปรับลดค่าแรง IP  | -7,034,252.28  | -5.95%  |
| ส่วนปรับลดค่าแรง PP  | -3,699,147.69  | -3.13%  |
| รายได้ค่ารักษาพยาบาลสำหรับโครงการสุขภาพถ้วนหน้า UC                                 | 56,818,451.86  | 48.06%  |

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

โพธิ์ไทร, รพช.

งบแสดงผลการดำเนินงาน

ณ เดือน กันยายน 2566

|  |                       |                |
|--|-----------------------|----------------|
| รายได้ค่าบริการพยาบาลจากกองทุน   |                       |                |
| รายได้ค่าบริการประกันสังคม OP-เครือข่าย  | 1,308,589.45          | 1.11%          |
| รายได้ค่าบริการประกันสังคม IP-เครือข่าย  | 248,382.75            | 0.21%          |
| รายได้ค่าบริการประกันสังคม-กองทุนทดแทน   | 96,704.18             | 0.08%          |
| รายได้ค่าบริการประกันสังคม 72 ชั่วโมงแรก   | 50,734.00             | 0.04%          |
| ส่วนต่างค่าบริการที่ต่ำกว่าข้อตกลงในการจ่ายตาม กองทุนประกันสังคม                         | 593.61                | 0.00%          |
| รายได้ค่าบริการคนต่างด้าวและแรงงานต่างด้าว OP  | 97,564.64             | 0.08%          |
| รายได้ค่าบริการคนต่างด้าวและแรงงานต่างด้าว IP  | 32,036.00             | 0.03%          |
| ส่วนต่างค่าบริการที่สูงกว่าข้อตกลงในการจ่ายตามหลักเกณฑ์ฯ เงินประกันสุขภาพคนต่างด้าวแล    | -121,318.00           | -0.10%         |
| รายได้ค่าตรวจสุขภาพคนต่างด้าวและแรงงานต่างด้าว   | 21,000.00             | 0.02%          |
| รายได้ค่าบริการ-บุคคลที่มีปัญหาสถานะและสิทธิ OP ใน CUP                                   | 468,850.32            | 0.40%          |
| รายได้ค่าบริการบุคคลที่มีปัญหาสถานะและสิทธิ - เบิกจากส่วนกลาง IP                         | 314,657.45            | 0.27%          |
| ส่วนต่างค่าบริการที่สูงกว่าเหมาะจ่ายรายหัว-เงินอุดหนุนบุคคลที่มีปัญหาและสถานะและสิทธิ OP | -0.18                 | 0.00%          |
| รายได้เงินอุดหนุนเหมาะจ่ายรายหัวสำหรับบุคคลที่มีปัญหาสถานะและสิทธิ                       | 30,847.48             | 0.03%          |
| รายได้ค่าบริการพยาบาลจากกองทุน   | 2,548,641.70          | 2.16%          |
| รายได้จากการช่วยเหลือเพื่อการดำเนินงานของหน่วยงาน  |                       |                |
| รายได้จากการช่วยเหลือเพื่อการดำเนินงานจาก อปท.   | 300,000.00            | 0.25%          |
| รายได้จากการช่วยเหลือเพื่อการดำเนินงานของหน่วยงาน  | 300,000.00            | 0.25%          |
| รายได้จากการบริจาคของหน่วยงาน  |                       |                |
| รายได้จากการรับบริจาค-เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด                                     | 48,003.26             | 0.04%          |
| รายได้จากการรับบริจาค-สินทรัพย์อื่น  | 2,829,740.19          | 2.39%          |
| รายได้จากการบริจาคของหน่วยงาน  | 2,877,743.45          | 2.43%          |
| รายได้ดอกเบี้ยเงินฝากจากสถาบันการเงิน  |                       |                |
| รายได้ดอกเบี้ยจากสถาบันการเงิน   | 173,989.49            | 0.15%          |
| รายได้ดอกเบี้ยเงินฝากจากสถาบันการเงิน  | 173,989.49            | 0.15%          |
| รายได้จากเงินงบประมาณ  |                       |                |
| บัญชีรายได้ระหว่างหน่วยงาน - หน่วยงานรับเงินงบบุคลากรจากรัฐบาล                           | 32,675,089.40         | 27.64%         |
| บัญชีรายได้ระหว่างหน่วยงาน - หน่วยงานรับเงินงบดำเนินงานจากรัฐบาล                         | 1,217,887.10          | 1.03%          |
| รายได้จากเงินงบประมาณ  | 33,892,976.50         | 28.67%         |
| รายได้อื่น   |                       |                |
| รายได้ค่าปรับ  | 133,504.00            | 0.11%          |
| รายได้ค่าใบรับรองแพทย์   | 57,500.00             | 0.05%          |
| รายได้ลักษณะอื่น   | 123,695.10            | 0.10%          |
| รายได้อื่น-เงินงบประมาณงบลงทุน รับโอนจาก สสจ./รพศ./รพท./รพช./ รพ.สต.                     | 1,928,000.00          | 1.63%          |
| รายได้อื่น-เงินงบประมาณงบดำเนินงานรับโอนจาก สสจ./รพศ./รพท./รพช. / รพ.สต.                 | 52,490.00             | 0.04%          |
| รายได้อื่น-เงินงบประมาณงบรายจ่ายอื่นรับโอนจาก สสจ./รพศ. /รพท./รพช./รพ.สต.                | 283,381.97            | 0.24%          |
| รายได้อื่น-เงินงบประมาณงบกลางรับโอนจาก สสจ./รพศ. /รพท./รพช. /รพ.สต.                      | 1,742,207.83          | 1.47%          |
| รายได้อื่น - เงินงบประมาณงบเงินกู้จากรัฐบาลรับโอนจาก สสจ./รพศ./รพช./รพ.สต.               | 6,499,000.00          | 5.50%          |
| รายได้ค่าธรรมเนียม UC  | 293,780.00            | 0.25%          |
| รายได้อื่น   | 11,113,558.90         | 9.40%          |
| รายได้จากการดำเนินงาน  | <b>118,235,461.30</b> | <b>100.00%</b> |
| รายได้   | <b>118,235,461.30</b> | <b>100.00%</b> |
| ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน  |                       |                |
| เงินเดือนและค่าจ้าง  |                       |                |



หมายเหตุประกอบงบการเงิน

โพธิ์ไทร, รพช.

งบแสดงผลการดำเนินงาน

ณ เดือน กันยายน 2566

|  |               |         |
|--|---------------|---------|
| เงินเดือนข้าราชการ(บริการ)   | 21,089,354.40 | -17.84% |
| เงินเดือนข้าราชการ(สนับสนุน)   | 2,198,140.00  | -1.86%  |
| เงินประจำตำแหน่งวิชาชีพเฉพาะ(บริการ)   | 1,618,400.00  | -1.37%  |
| ค่าจ้างประจำ(บริการ)   | 2,118,740.00  | -1.79%  |
| ค่าจ้างประจำ(สนับสนุน)   | 2,243,620.00  | -1.90%  |
| ค่าจ้างชั่วคราว(บริการ)  | 1,949,043.00  | -1.65%  |
| ค่าจ้างชั่วคราว(สนับสนุน)  | 37,410.00     | -0.03%  |
| ค่าจ้างพนักงานกระทรวงสาธารณสุข (บริการ)  | 1,730,955.00  | -1.46%  |
| ค่าจ้างพนักงานกระทรวงสาธารณสุข (สนับสนุน)  | 7,028,883.04  | -5.94%  |
| เงินค่าตอบแทนพนักงานราชการ (บริการ)  | 282,870.00    | -0.24%  |
| เงินค่าตอบแทนพนักงานราชการ (สนับสนุน)  | 672,860.32    | -0.57%  |
| ค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานเวรหรือผลัดป่วยและหรือผลัดดีกของพยาบาล                           | 1,586,000.00  | -1.34%  |
| เงินเดือนและค่าจ้าง  | 42,556,275.76 | -35.99% |
| ค่าใช้จ่ายบุคลากรอื่น  |               |         |
| เงินช่วยพิเศษกรณีเสียชีวิต   | 34,530.00     | -0.03%  |
| เงินชดเชยสมาชิก กบข.   | 451,756.69    | -0.38%  |
| เงินสมทบ กบข.  | 612,866.24    | -0.52%  |
| เงินสมทบ กสจ.  | 188,871.90    | -0.16%  |
| เงินสมทบกองทุนประกันสังคมส่วนของนายจ้าง (เงินนอกงบประมาณ)                                | 428,702.00    | -0.36%  |
| เงินสมทบกองทุนสำรองเลี้ยงชีพพนักงานและเจ้าหน้าที่รัฐ (เงินนอกงบประมาณ)                   | 152,436.05    | -0.13%  |
| ค่าตอบแทนเงินเพิ่มพิเศษสำหรับผู้ปฏิบัติงานด้านการสาธารณสุข (พ.ต.ส.-เงินงบประมาณ)         | 1,440,096.78  | -1.22%  |
| ค่าตอบแทนเงินเพิ่มพิเศษสำหรับผู้ปฏิบัติงานด้านการสาธารณสุข (พ.ต.ส./ค.ต.ส.-เงินนอกงบปร    | 61,500.00     | -0.05%  |
| เงินสมทบกองทุนทดแทน-เงินนอกงบประมาณ  | 9,178.00      | -0.01%  |
| ค่าใช้จ่ายบุคลากรอื่น  | 3,379,937.66  | -2.86%  |
| เงินช่วยเหลือพนักงานและครอบครัวด้านการศึกษา  |               |         |
| เงินช่วยการศึกษาบุตร   | 50,600.00     | -0.04%  |
| เงินช่วยค่ารักษาพยาบาลประเภทผู้ป่วยนอก รพ.รัฐ สำหรับผู้มีสิทธิตามกฎหมายยกเว้นผู้รับเบี้ย | 13,310.00     | -0.01%  |
| เงินช่วยเหลือพนักงานและครอบครัวด้านการศึกษา  | 63,910.00     | -0.05%  |
| ค่าใช้จ่ายด้านการฝึกอบรม ภายในประเทศ   |               |         |
| ค่าใช้จ่ายด้านการฝึกอบรม - ในประเทศ (เงินนอกงบประมาณ)                                    | 254,510.78    | -0.22%  |
| ค่าเบี้ยเลี้ยง-ในประเทศ (เงินนอกงบประมาณ)  | 99,720.00     | -0.08%  |
| ค่าที่พัก-ในประเทศ (เงินนอกงบประมาณ)   | 13,048.07     | -0.01%  |
| ค่าใช้จ่ายด้านการฝึกอบรม ภายในประเทศ   | 367,278.85    | -0.31%  |
| ค่าใช้จ่ายเดินทาง ภายในประเทศ  |               |         |
| ค่าใช้จ่ายเดินทางอื่น -ในประเทศ (เงินนอกงบประมาณ)  | 67,152.46     | -0.06%  |
| ค่าใช้จ่ายเดินทาง ภายในประเทศ  | 67,152.46     | -0.06%  |
| ค่าวัสดุ ค่าซ่อมแซมและบำรุงรักษา   |               |         |
| วัสดุสำนักงานใช้ไป   | 645,081.88    | -0.55%  |
| วัสดุไฟฟ้าและวิทยุใช้ไป  | 210,367.40    | -0.18%  |
| วัสดุคอมพิวเตอร์ใช้ไป  | 629,941.00    | -0.53%  |
| วัสดุงานบ้านงานครัวใช้ไป   | 794,812.12    | -0.67%  |
| วัสดุก่อสร้างใช้ไป   | 66,653.00     | -0.06%  |
| วัสดุอื่นใช้ไป   | 158,374.00    | -0.13%  |
| ค่าซ่อมแซมอาคารและสิ่งปลูกสร้าง  | 81,220.00     | -0.07%  |
| ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์สำนักงาน   | 1,250.00      | 0.00%   |



หมายเหตุประกอบงบการเงิน

โพธิ์ไทร, รพช.

งบแสดงผลการดำเนินงาน

ณ เดือน กันยายน 2566

|   |               |         |
|---|---------------|---------|
| ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง                                | 499,752.58    | -0.42%  |
| ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ                                   | 118,420.00    | -0.10%  |
| ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่                                 | 21,000.00     | -0.02%  |
| ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์และการแพทย์                          | 90,746.00     | -0.08%  |
| ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์                                     | 25,180.00     | -0.02%  |
| ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์อื่น  | 93,637.00     | -0.08%  |
| ค่าจ้างเหมาบำรุงรักษาเครื่องปรับอากาศ                             | 205,450.00    | -0.17%  |
| ค่าจ้างเหมาซ่อมแซมบ้านพัก   | 52,325.00     | -0.04%  |
| ค่าเชื้อเพลิง   | 1,097,660.37  | -0.93%  |
| ค่าวัสดุ ค่าซ่อมแซมและบำรุงรักษา                                  | 4,791,870.35  | -4.05%  |
| ค่าจ้างเหมาบริการ   |               |         |
| ค่าจ้างเหมากำจัดขยะติดเชื้อ                                       | 138,228.00    | -0.12%  |
| ค่าจ้างเหมาบริการอื่น(สนับสนุน)                                   | 1,207,087.00  | -1.02%  |
| ค่าจ้างตรวจทางห้องปฏิบัติการ (Lab)                                | 721,395.00    | -0.61%  |
| ค่าจ้างเหมาบริการ   | 2,066,710.00  | -1.75%  |
| ค่าธรรมเนียมธนาคาร  |               |         |
| ค่าธรรมเนียมธนาคาร  | 102.00        | 0.00%   |
| ค่าธรรมเนียมธนาคาร  | 102.00        | 0.00%   |
| ค่าสาธารณูปโภค  |               |         |
| ค่าไฟฟ้า  | 3,710,314.46  | -3.14%  |
| ค่าน้ำประปาและน้ำบาดาล  | 34,230.00     | -0.03%  |
| ค่าโทรศัพท์   | 49,825.07     | -0.04%  |
| ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม                                      | 136,211.00    | -0.12%  |
| ค่าไปรษณีย์และขนส่ง   | 12,565.90     | -0.01%  |
| ค่าสาธารณูปโภค  | 3,943,146.43  | -3.33%  |
| ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ  |               |         |
| ค่าเบี้ยประกันภัย   | 127,883.14    | -0.11%  |
| ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ  | 127,883.14    | -0.11%  |
| ต้นทุนบริการ  |               |         |
| ยาใช้ไป   | 11,830,441.32 | -10.01% |
| วัสดุเภสัชกรรมใช้ไป   | 337,485.00    | -0.29%  |
| วัสดุทางการแพทย์ทั่วไปใช้ไป                                       | 4,963,137.83  | -4.20%  |
| วัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์ใช้ไป                                  | 4,661,522.55  | -3.94%  |
| วัสดุบริโภคใช้ไป  | 859,453.00    | -0.73%  |
| วัสดุเครื่องแต่งกายใช้ไป  | 334,070.00    | -0.28%  |
| วัสดุทันตกรรมใช้ไป  | 433,930.46    | -0.37%  |
| ต้นทุนบริการ  | 23,420,040.16 | -19.81% |
| ค่าครุภัณฑ์มูลค่าต่ำกว่าเกณฑ์                                     |               |         |
| ค่าครุภัณฑ์มูลค่าต่ำกว่าเกณฑ์/ค่าจัดหาสินทรัพย์มูลค่าต่ำกว่าเกณฑ์ | 581,190.00    | -0.49%  |
| ค่าครุภัณฑ์มูลค่าต่ำกว่าเกณฑ์                                     | 581,190.00    | -0.49%  |
| ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานอื่น                                     |               |         |
| ค่าใช้จ่ายตามโครงการ (UC) (PP)                                    | 974,640.00    | -0.82%  |
| ค่าใช้จ่ายตามโครงการ (เงินงบประมาณ)                               | 110,630.00    | -0.09%  |
| ค่าใช้จ่ายตามโครงการ (เงินนอกงบประมาณ)                            | 1,331,636.00  | -1.13%  |
| ค่ารักษาตามจ่าย UC ในสังกัด สป. สธ.                               | 2,417,200.00  | -2.04%  |

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

โพธิ์ไทร,รพช.

งบแสดงผลการดำเนินงาน

ณ เดือน กันยายน 2566

|  |               |         |
|--|---------------|---------|
| ค่ารักษาตามจ่าย UC นอกสังกัด สป. สธ.   | 193,963.25    | -0.16%  |
| ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานอื่น  | 5,028,069.25  | -4.25%  |
| ค่าเช่าสิ่งหามิทรัพย์  |               |         |
| ค่าเช่าเบ็ดเตล็ด   | 708,708.00    | -0.60%  |
| ค่าเช่าสิ่งหามิทรัพย์  | 708,708.00    | -0.60%  |
| ค่าตอบแทน  |               |         |
| ค่าตอบแทนเงินเพิ่มพิเศษแพทย์ไม่ทำเวชปฏิบัติฯ (บริการ)                          | 300,000.00    | -0.25%  |
| ค่าตอบแทนเงินเพิ่มพิเศษทันตแพทย์ไม่ทำเวชปฏิบัติฯ(บริการ)                       | 230,000.00    | -0.19%  |
| ค่าตอบแทนเงินเพิ่มเภสัชกรไม่ทำเวชปฏิบัติฯ (บริการ)                             | 180,000.00    | -0.15%  |
| ค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ (บริการ)                                | 8,363,173.25  | -7.07%  |
| ค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ (สนับสนุน)                              | 1,533,602.00  | -1.30%  |
| ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานชั้นสูตรพลศึกษา (เงินงบประมาณ)                           | 4,350.00      | 0.00%   |
| ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานชั้นสูตรพลศึกษา (เงินนอกงบประมาณ)                        | 4,800.00      | 0.00%   |
| ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานในลักษณะค่าเบี่ยเลี้ยงหมาจ่าย (บริการ) - เงินงบประมาณ    | 2,478,000.00  | -2.10%  |
| ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานในลักษณะค่าเบี่ยเลี้ยงหมาจ่าย (บริการ) - เงินนอกงบประมาณ | 5,195,929.00  | -4.39%  |
| ค่าตอบแทน  | 18,289,854.25 | -15.47% |
| ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย  |               |         |
| ค่าเสื่อมราคา -อาคารเพื่อการพักอาศัย   | 189,869.64    | -0.16%  |
| ค่าเสื่อมราคา - อาคารสำนักงาน  | 335,576.26    | -0.28%  |
| ค่าเสื่อมราคา - อาคารเพื่อประโยชน์อื่น   | 7,279.92      | -0.01%  |
| ค่าเสื่อมราคา - สิ่งปลูกสร้าง  | 9,399.87      | -0.01%  |
| ค่าเสื่อมราคา-ยานพาหนะและอุปกรณ์การขนส่ง                                       | 543,090.10    | -0.46%  |
| ค่าเสื่อมราคา-ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์ และการแพทย์                                  | 818,946.25    | -0.69%  |
| ค่าเสื่อมราคา-อุปกรณ์คอมพิวเตอร์   | 112,032.44    | -0.09%  |
| ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย  | 2,016,194.48  | -1.71%  |
| ค่าเสื่อมราคา - อาคารและสิ่งปลูกสร้าง Interface                                |               |         |
| ค่าเสื่อมราคาอาคารเพื่อการพักอาศัย - Interface                                 | 386,242.16    | -0.33%  |
| ค่าเสื่อมราคาอาคารสำนักงาน- Interface  | 393,783.24    | -0.33%  |
| ค่าเสื่อมราคาอาคารเพื่อประโยชน์อื่น- Interface                                 | 607,406.17    | -0.51%  |
| ค่าเสื่อมราคาส่งปลูกสร้าง -Interface   | 236,929.86    | -0.20%  |
| ค่าเสื่อมราคากระบบประปา -Interface   | 93,119.56     | -0.08%  |
| ค่าเสื่อมราคากระบบบำบัดน้ำเสีย - Interface                                     | 32,419.80     | -0.03%  |
| ค่าเสื่อมราคากระบบไฟฟ้า -Interface   | 5,123,653.82  | -4.33%  |
| ค่าเสื่อมราคากระบบถนนภายใน - Interface   | 72,460.93     | -0.06%  |
| ค่าเสื่อมราคาครุภัณฑ์สำนักงาน- Interface                                       | 516,357.99    | -0.44%  |
| ค่าเสื่อมราคาครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง-Interface                                | 932,457.70    | -0.79%  |
| ค่าเสื่อมราคาครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ - Interface                                 | 605,413.61    | -0.51%  |
| ค่าเสื่อมราคาครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ - Interface                               | 94,553.02     | -0.08%  |
| ค่าเสื่อมราคาครุภัณฑ์การเกษตร- Interface                                       | 12,277.89     | -0.01%  |
| ค่าเสื่อมราคาครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์และการแพทย์ -Interface                         | 3,605,255.68  | -3.05%  |
| ค่าเสื่อมราคาอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ - Interface                                    | 480,858.72    | -0.41%  |
| ค่าเสื่อมราคาครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว -Interface                                 | 216,422.57    | -0.18%  |
| ค่าเสื่อมราคาครุภัณฑ์อื่น - Interface  | 100,335.79    | -0.08%  |
| ค่าเสื่อมราคา - อาคารและสิ่งปลูกสร้าง Interface                                | 13,509,948.51 | -11.43% |
| ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน - เพื่อการดำเนินงาน                                      |               |         |

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

โพธิ์ไทร,รพช.

งบแสดงผลการดำเนินงาน

ณ เดือน กันยายน 2566

|  |                       |                 |
|--|-----------------------|-----------------|
| บัญชีค่าใช้จ่ายช่วยเหลือตามมาตรการของรัฐ (งบกลาง โควิด)        | 6,928,000.00          | -5.86%          |
| ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน - เพื่อการดำเนินงาน                      | 6,928,000.00          | -5.86%          |
| หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ                                       |                       |                 |
| หนี้สงสัยจะสูญ-ลูกหนี้ค่าวัสดุ/อุปกรณ์/น้ำยา-หน่วยงานภาครัฐ    | 3,335.06              | 0.00%           |
| หนี้สงสัยจะสูญ-ลูกหนี้ค่ารักษา-ชำระเงิน OP                     | 18,141.08             | -0.02%          |
| หนี้สงสัยจะสูญ-ลูกหนี้ค่ารักษา-ชำระเงิน IP                     | 3,944.28              | 0.00%           |
| หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ                                       | 25,420.42             | -0.02%          |
| ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน  | <b>127,871,691.72</b> | <b>-108.15%</b> |
| ขาดทุนจากรายการพิเศษ   |                       |                 |
| ค่าใช้จ่ายอื่น   |                       |                 |
| ค่าสวัสดิการสังคม-อื่น   | 12,987.00             | -0.01%          |
| ค่าใช้จ่ายลักษณะอื่น   | 44,000.00             | -0.04%          |
| ค่าใช้จ่ายอื่น-เงินนอกงบประมาณโอนไป สสจ./รพศ./รพท./รพช./รพ.สต. | 1,379,051.00          | -1.17%          |
| ค่าใช้จ่ายอื่น   | 1,436,038.00          | -1.21%          |
| ขาดทุนจากรายการพิเศษ   | <b>1,436,038.00</b>   | <b>-1.21%</b>   |
| ค่าใช้จ่าย   | <b>129,307,729.72</b> | <b>-109.36%</b> |
| รายได้ / ค่าใช้จ่าย  | <b>-11,072,268.42</b> | <b>-9.36%</b>   |
|  | <b>-11,072,268.42</b> | <b>-9.36%</b>   |

  
 ผู้จัดทำ  
 นางสาวสุนิสา สมบูรณ์  
 นักวิชาการการเงินและบัญชี

  
 ผู้ตรวจสอบ  
 (นางอรทัย มุลิกา)  
 นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

  
 ทงม  
 (นางสาวธรรมพร ปรสิพันธ์)  
 นายแพทย์ชำนาญการ รักษาการในตำแหน่ง  
 ผู้อำนวยการโรงพยาบาลโพธิ์ไทร